
   
1 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

 

mezi 

 

 

 

Sdružením Karlovarského kraje pro rozvoj letecký linek, z. s. 

 

a 

 

 

ALEXANDRIA a.s. 

 

 

 

  



   
2 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění  

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj letecký linek, z. s. 

se sídlem na adrese K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 04262972 

(„Sdružení“) 

a 

(2) ALEXANDRIA a.s. 

se sídlem na adrese Poupětova 1128/22, 170 00 Praha 7, kontaktní adresa Španělská 770/2 120 

00 Praha 2, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 

B 23999, IČO 25661507 

(„Partner“) 

 

(Sdružení a Partner společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

 

PREAMBULE 

(A) Sdružení je zapsaným spolkem. Účelem Sdružení je zajistit rozvoj a podporu leteckých linek na 

karlovarském letišti a tím napomoci dalšímu rozvoji turistického ruchu a ekonomiky 

Karlovarského kraje prostřednictvím a na základě spolupráce subjektů veřejného a soukromého 

sektoru.  

(B) Zakladateli Sdružení jsou Letiště Karlovy Vary s.r.o. („LKV“) statutární město Karlovy Vary a 

Karlovarský kraj a zároveň jsou tito jedinými řádnými členy Sdružení. Tito řádní členové mají 

zájem na oživení a rozšíření provozu na Letišti Karlovy Vary, aby jej mohli využívat občané 

Karlovarského kraje, nebo případně občané dalších spádových regionů, kteří budou cestovat 

z letiště Karlovy Vary. 

(C) Sazby finanční podpory poskytované Sdružením byly odsouhlaseny na jednání Sdružení dne 

16. 10. 2023 a v revidované verzi schváleny 12. 12. 2023 jako 100.000,- Kč za odlet s cestujícími 

v prvním roce linky a 50.000,- Kč za odlet s cestujícími v druhém roce linky s tím, že počet 

podporovaných rotací bude zastropován na deseti (10). V případě, že je destinace obsluhována 

letem s mezipřistáním a pro cestující z letiště Karlovy Vary je tak vyhrazena jen polovina kapacity 

letadla, je sazba finanční podpory poloviční. 

(D) Partner je jednou z nejvýznamnějších cestovních kanceláří v České republice a je schopen zajistit 

provoz letecké linky a další plnění, která podpoří rozvoj služeb, podnikání a zaměstnanosti 

v Karlovarském kraji.  

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce, jejímž cílem je rozšíření 

provozu na letišti Karlovy Vary a činností, které za tím účelem bude Partner na základě této 

Smlouvy provádět. Bližší specifikace těchto činností je součástí Přílohy č. 1 této Smlouvy.  



   
3 

1.2 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Sdružení přispět na náklady související s Činnostmi dle 

této Smlouvy způsobem stanoveným v článku 3 této Smlouvy. 

2. PRÁVA A POVINNOSTI PARTNERA 

2.1 Partner se zavazuje za podmínek dle této Smlouvy vykonávat sjednané Činnosti, kdy hlavní z nich 

je povinnost realizovat minimálně deset (10) párů leteckého spojení mezi letištěm Karlovy Vary 

a letištěm Burgas v Bulharsku a dále realizovat minimálně deset (10) párů leteckého spojení mezi 

letištěm Karlovy Vary a letištěm Varna v Bulharsku v průběhu roku 2024. 

2.2 Partner se touto Smlouvou zavazuje při provádění Činností dle této Smlouvy postupovat v 

součinnosti a dle vzájemné dohody Partnera se Sdružením; za Sdružení bude s Partnerem jednat 

zejména, nikoli výlučně předsedkyně Sdružení paní Alice J. Undus, za Partnera zejména, nikoli 

výlučně paní Nina Sotirová, ředitelka. 

2.3 Partner je na požádání Sdružení povinen poskytnout součinnost a pomoc s přípravou podkladů 

k vykonání Činností v přiměřeném rozsahu odpovídajícímu účelu této Smlouvy, a to bez nároku 

na dodatečnou odměnu. 

2.4 Partner je povinen si opatřit veškerá potřebná oprávnění, souhlasy či jiná povolení vyžadovaná 

českými právními předpisy pro výkon Činností a zaručuje se, že je bude po celou dobu trvání této 

Smlouvy udržovat v platnosti. 

2.5 Partner si je vědom toho, že vykonávání Činností povede k tomu, že bude spojován se Sdružením, 

potažmo s Letištěm Karlovy Vary s.r.o. a Karlovarským krajem a zavazuje se pečovat o dobré 

jméno a dobrou pověst těchto subjektů. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SDRUŽENÍ 

3.1 Sdružení je povinno Partnerovi poskytovat včas veškeré potřebné informace a podklady tak, aby 

Partner mohl vykonávat Činnosti řádně v souladu s touto Smlouvou.  

3.2 Sdružení se zavazuje Partnerovi platit částku ve výši 50.000, - Kč včetně DPH za každý Partnerem 

realizovaný pár leteckého spojení s cestujícími mezi letištěm Karlovy Vary a letištěm Burgas v 

Bulharsku v průběhu roku 2024 na základě daňového dokladu vystaveného Partnerem 

(„Faktura“), maximálně však za deset (10) párů tohoto leteckého spojení za rok 2024.  

3.3 Sdružení se zavazuje Partnerovi platit částku ve výši 25.000, - Kč včetně DPH za každý Partnerem 

realizovaný pár leteckého spojení s cestujícími mezi letištěm Karlovy Vary a letištěm Varna 

v Bulharsku v průběhu roku 2024 na základě daňového dokladu vystaveného Partnerem 

(„Faktura“), maximálně však za deset (10) párů tohoto leteckého spojení za rok 2024.  

3.4 Cena zahrnuje daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů ke dni zdanitelného 

plnění (tj. 21 %), protože Partner je plátcem DPH. 

3.5 Částka uvedená v odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této Smlouvy je konečná a Partner 

nemá v souvislosti s vykonáváním Činností nárok, pokud tato Smlouva nestanoví jinak, na 

žádnou další odměnu či úhradu jakýchkoli nákladů.  

3.6 Partner vystaví Fakturu s vyčísleným počtem realizovaných letů nejdříve v pracovní den 

následující po konci kalendářního měsíce a zašle ji Sdružení. Doba splatnosti Faktury je třicet 

(30) dnů ode dne jejího doručení Sdružení. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, den 

pracovního volna a den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České 

republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není bankovním pracovním dnem, posouvá se termín 

splatnosti na nejbližší následující bankovní pracovní den. 

3.7 Řádně doručená Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných 

právních předpisů ČR, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, a musí obsahovat ve vztahu k plnění předmětu Smlouvy věcně správné údaje. Pokud je 

Faktura vystavena chybně, nebo nesplňuje všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 



   
4 

právních předpisů ČR, je Karlovarský kraj oprávněn Fakturu vrátit. Vrácením chybně vystavené 

Faktury se doba splatnosti přerušuje a po doručení opravené Faktury začíná běžet doba nová. 

4. KOMUNIKACE STRAN 

4.1 Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, vzájemná komunikace Stran, zejména jakákoli 

oznámení, sdělení, pokyny či příkazy podle této Smlouvy, bude činěna, pokud se Strany 

nedohodnou jinak, v písemné formě v českém jazyce a doručena druhé Straně na níže uvedené 

adresy a čísla.  

4.2 Kontaktními údaji a osobami Sdružení se rozumí: 

Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek z. s.  

adresa:    K letišti 132, 360 01 Karlovy Vary 

kontaktní osoba/y:  Alice J. Undus, e-mail: alice.undus@letiste-k-vary.cz 

další kontaktní osoba: Pavla Jirovcová, e-mail: ekonomika@letiste-k-vary.cz 

telefon:   +420 603288038 

 

4.3 Kontaktními údaji Partnera se rozumí následující: 

ALEXANDRIA a.s. 

Kontaktní adresa:  Španělská 770/2 120 00 Praha 2 

kontaktní osoby:   Ing. Petr Šatný, e-mail: petr.satny@alexandria.cz, tel. 776 470 912 

Ing. Nina Sotirová, e-mail:nina.sotirova@alexandria.cz, tel. 777709074 

4.4 Každá Strana je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv změny údajů 

uvedených v článku 4.2, resp. článku 4.3, a jakoukoliv jinou změnu své doručovací adresy, jakož 

i sídla nebo místa podnikání. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně příslušných 

údajů Strany bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. 

5. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1 Tato Smlouva se uzavírá se na dobu určitou do 31. 12. 2024.  

5.2 Strany se dohodly, že smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen následujícími 

způsoby: 

(a) písemnou dohodou Stran; 

(b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí šest (6) měsíců a počíná 

běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná 

výpověď doručena druhé smluvní straně; 

(c) odstoupením kterékoli ze Stran s účinností k datu doručení písemného odstoupení od 

Smlouvy druhé Straně, a to z důvodů uvedených v článcích 5.3 a 5.4 této Smlouvy. 

5.3 Sdružení je oprávněno odstoupit od této Smlouvy v následujících případech: 

(a) Partner poruší podstatným nebo opakovaným způsobem kteroukoli smluvní povinnost 

stanovenou v článku 2. Smlouvy a své porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě patnácti (15) 

dnů od doručení výzvy k nápravě. 

5.4 Partner je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v následujících případech: 

(a) Sdružení je více než šedesát (60) dnů v prodlení se zaplacením částky uvedené v odst. 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této Smlouvy Partnerovi a tato částka nebude uhrazena 

ani v dodatečně stanovené lhůtě patnácti (15) dnů. 

mailto:petr.satny@alexandria.cz
mailto:nina.sotirova@alexandria.cz


   
5 

6. ODDĚLITELNOST 

6.1 Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné 

ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy takového 

ustanovení nebo z jeho obsahu a/nebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze 

oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Strany v takovém případě bez zbytečného odkladu 

uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to 

není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným ustanovením. 

6.2 Stejně tak se budou řešit eventuální neúplnosti, nepřesnosti a nedostatky, které by mohly  

ze Smlouvy vyplynout. Pokud jedna ze Stran zjistí ve Smlouvě nedostatky, je povinna tuto 

skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu druhé Straně. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

7.1 Tato Smlouva, veškeré dodatky k ní, jakož i jejich výklad a vztahy mezi Stranami neupravené 

touto Smlouvou, se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními Občanského 

zákoníku. 

7.2 Strany se zavazují vyřešit jakýkoli spor vzniklý z této Smlouvy smírnou cestou. V případě, že se 

Stranám nepodaří vyřešit spor smírnou cestou do třiceti (30) dnů, je kterákoli ze Stran oprávněna 

předložit spor věcně a místně příslušnému soudu. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. 

8.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Stran 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

8.3 Účelem žádného ze závazků založených touto Smlouvou nebo ustanovením této Smlouvy není 

udělení práv osobě, jež není Stranou této Smlouvy, ledaže tato Smlouva výslovně stanoví jinak. 

8.4 Není-li výslovně uvedeno jinak, nese každá ze Stran své vlastní náklady vzniklé v souvislosti 

nebo v důsledku plnění povinností plynoucích z této Smlouvy nebo s ní souvisejících. 

8.5 Jakékoli doplňky či změny této Smlouvy mohou být činěny pouze písemnou formou, 

nedohodnou-li se Strany jinak. 

8.6 Příloha, na níž je v textu Smlouvy odkazováno tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

Příloha č. 1:   Specifikace a předpokládaný rozsah Činností dle Smlouvy 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 

čehož připojují níže své podpisy. 

Sdružení ALEXANDRIA a.s. 

Místo: Karlovy Vary 

 

Místo: Praha 

 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Funkce: Předseda spolku, při výkonu funkce 

zastupuje Mgr. Alice Justina Undus 

Jméno: Ing. Alexander Pavlov 

Funkce: předseda představenstva 



   
6 

 

  

  

 

PŘÍLOHA Č. 1 

SPECIFIKACE A PŘEDPOKLÁDANÝ ROZSAH ČINNOSTÍ DLE SMLOUVY 

 

Partner je povinen v rámci plnění předmětu této Smlouvy vykonávat, resp. zajistit výkon, zejména 

následující Činnosti: 

 

• Realizace 10ti párů leteckého spojení s cestujícími mezi letištěm Karlovy Vary a letištěm 

Burgas v Bulharsku v průběhu roku 2024. 

• Realizace 10ti párů leteckého spojení s cestujícími mezi letištěm Karlovy Vary a letištěm Varna 

v Bulharsku v průběhu roku 2024. 

Pozn. Za pár leteckého spojení s cestujícími se pro účely této smlouvy považuje odlet se skupinou cestujících do 

cílové destinace a následný přílet se skupinou cestujících. Odlet nebo přílet prázdného letadla (ferry flight) se do 

páru leteckého spojení nepočítá. 

 


